REPUBLIKA E SHQIPERISE
SH.P.K AMARIS Travel Nr.1
STATUT

STATUT

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“AMARIS Travel” SH.P.K

Sot ne Tirane 10/06/2019 (dhjete gershor dymije e nentembedhjete).
. Z.Armando Zeqaj . I biri I Perparim I dtl. 24/06/1990 , lindur ne Cerrik Elbasan dhe
banues ne Tirane , Rruga: Riza Cerova , madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar ,

posedues I leternjoftimit ID Nr. 027201903 Nr. Personal J00624058Q .Leshuar me
29/07/2009, me shtetesi e kombesi shqiptare.

TITULLI 1
EMERTIMI I SHOQERISE — FORM A- SELIA-KOHEZGJATJA

Neni 1 — Emertimi-Forma e Shogerise
1.1 Eshte themeluar nje Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar e quajtur
“AMARIS Travel” SH.P.K
12 Shogeria ka vulen dhe logon e saj Zyrtare.

Neni 2 — Selia
+ 2.1 Selia kryesore e shogerise Tirane, Rrug Medar shtylla, objekti nr 125

2.2 Shogeria mund te hape apo te mbylle dege dhe/ose zyra perfagsimi , ne Shqiperi ose jashte
saj.

Neni 3 — Kohezgjatja

Kohezgjatja e kompanise do te jete pa_afat . Me vendim te administratorit dhe
ortakut te vetem Ky afat mund te ndryshoje.
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TITULLI 11
Neni 4 — Objekti

4.1 Shogeria ka per objekt :

. Agjensi turistike,shit-blerje biletash te transportit ajror ,detar,dhe tokesor.
Transport mallrash dhe udhetaresh brenda dhe jashte vendit, guida
turistike,perkthyes.Veprimtari ne fushen e hotelerise , makina me gera.Ushtrimi
veprimtarise se kembimit valutor, ushtrim i veprimtarise se agjentit te transferimit te
parave, ne emer dhe per llogari te subjektit financiar jo banke.Agjensi imobiliare si
dhe prerjen e policave te siguracioneve te ndryshme.

. Cdo aktivitet tjeter ge konsiderohet I dobishem nga organi administrues I
Shogerise , ge lidhet direkt apo indirect me aktivitetin e mesiperm.

4.2 Me gellim permbushjen e objektit te saj dhe ne perputhje me legjislacjonin shqiptar

Shogeria mund :

a) te kryeje ¢do trasaksjon ge lidhet me shogerine e luajtshme dhe te paluajtshme , sidhe
¢do aktivitet tregar financiar , apo aktivitet hipotekimi apo te venies peng, te cilat mund
te konsiderohen sit e dobishme apo te nevojshme me gellim permbushjen e objektit te
shogerise, me kusht qe keto aktivitete te mos kalojne madhesine ¢ aktiviteteve
kryesore te cituara me lart :

b) te fitoje direkt apo indirekt, interesa ne shogeri te tjera te cilat kane nje objekt te
ngjashem me ate te shogerise , ne Shqiperi apo jashte saj.

TITULLI III
KAPITALI — RRITJA DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT - TRANSMETIMI I
PJESEVE TE KAPITALIT
Neni 5 — Kapitali
« 5.1 KapitaliI shogerise eshte ne masen 2500000 (dymilion e peseqindmije) leke me nje

vlere nominale e cila perbehet prej 1 kuote me vlere nominale 2500000 (dymilion e
peseqindmije leke)..
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5.2 Ne momentine regjistrimit prane Qendres Kombetare te rregjistrimit , kapitali I shogerise

do te jete nenshkruar dhe paguar plotesisht sime poshte vijon :

Z.Armando Zeqaj , I biri I Perparim I dtl. 24/06/1990 . lindur ne Cerrik Elbasan dhe

banues ne Tirane ,Rruga: Riza Cerova , madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar ,
posedues I leternjoftimit TD Nr. 027201903 Nr. Personal J00624058Q Leshuar me
29/07/2009, me shtetesi e kombesi shqiptare ka kontribuar ne para ne kapitalin e shogerise ne
masen 100 %.

Neni 6 — Rritja e kapitalit

6.1 Shoqeria mund te rrise pa kufizim kapitalin ¢ saj ne perputhje me legjislacjonin ne fugi dhe

7.1

e

7.3

7.4

kete mund te realizoje administratori dhe ortaku I vetem.

TITULLI IV
ADMINISTRATORI — KONTROLLI
Neni 7 — Administratori

Shogeria administrohet nga 1 (nje) administrator , I cili eshte dhe ortak I vetem dhe
konkretisht nga Z.Armando Zeqaj , I biri I Perparim [ dtl. 24/06/1990 , lindur ne
Cerrik Elbasan dhe banues ne Tirane, Rruga: Riza Cerova , madhor dhe me zotesi te
plote per te vepruar , posedues I leternjoftimit 1D Nr. 027201903 Nr. Personal
J00624058Q .Leshuarme  29/07/2009, me shtetesie kombesi shqiptare

Ne perputhje me legjislacjonin ne fugi dhe dispozitat e statusit, Administratori ka te
gjitha kompetencat e administrimit te zakonshem dhe te jashtezakonshem , per te
vepruar individualisht , ne emer dhe per llogari te shoqerise , duke patur te drejta te
plota per drejtimin operativ te shogerise dhe mund te kryeje te gjitha veprimet e
nevojshme per permbushjen e objektivit te Shogerise . Administratori mund tia delegoje
kompetencat e tij personave te trete mbi baze te nje procure.

Administratori ka te drejte te kryeje personalisht ose duke I deleguar personave te trete
. te gjitha progedurat ge lidhen me rregjistrimin ¢ Shogerise si peson juridik prane
organit kompetent. Ajo eshte e autorizuar te veproje per llogari te Shogerise derisa
regjistrimi I saj prane Qendres Kombetare te Regjistrimit te kete perfunduar.

Ne baze te Statusit te Shogerise , me ane te ketij Akti themelimi administratori
Armando Zeqaj | jepen te gjitha kompetencat per te vepruar vegmas ne lidhje me
aktivitetin dhe Brenda kufijve te parashikuara ne Statutin ¢ Shogerise.
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7.5

7.6

7.7

7.8

8.1

9.1
9.2

9.3

Administratori perfageson shogerine net e gjitha veprimet juridike ¢ financjare te saj me
pale te tjera , me banka , shogeri e tjere.

Per te nenshkruar dhe vulosur fature , gertifikata , urdhra , aplikime dhe te gjitha
dokumentacionin ¢ nevojshem per operacjonet e mesiperme

Per te paragitur perpara ¢do autoriteti public duke perfshire por pa u kufizuar vetem
nga autoritetet gjygsore , tatimore , te sigurimeve , dhomes se trgetise . ministrive dhe te
tjera , propozim , pyetje pretendim dhe ¢fardo lloj kerkese tjeter qe nevojitet per
marrjen ¢ ligensave apo autorizime ne pergjithst;

Ne baze te Ligjit Nr. 9723 date 03.05.2007 , Neni 32 lidhur me afatin ¢ emerimit e
administratorit , dhe konkretisht Administratori I shogerise Armando Zeqaj do te
ushtroje aktivitetin e tij me te gjitha target e parashikuara ne kete akt per 5 (pese)
viet dhe me te drejte riperteritje.

Neni 8 — Eksperti kontabel

Ne baze te Nenit 42 te Ligjiit 9901 date 05.03.2009 Eksperti kontabel emerohet ¢do
vit nga asambleja e ortakeve .

Eksperti kontabel ben kontrollin I bilancit dhe librave te kontabilitetit te shogerise I cili
ka mundesi per tu rizgjedhur dhe mund te shkarkohet per te njejten procedure.

TITULLI V
VITI FINANCJAR. BILANCI VIETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

NENI 9 — Viti financjar dhe Bilanci Vjetor

Viti financiar fillon me 1 janar dhe perfundon me 31 dhjetor te secilit vit.

Viti i pare financiar fillon me daten ¢ regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare
te Regjistrimit dhe ne organet tatimore dhe perfundon me 31 dhjetor te te njejtit vit.
Bilanci vietor , llogarite financiare , inventari , raportet € administratoreve dhe eksperti
kontabel te autorizuara ( ne se eshte emeruar ) , pagimi I pagave , taksave ¢ tatimeve
dhe 1 kuotave per sigurimet shogerore do te behet ne perputhje me dispoztat
perkatese ne fuqi

Neni 10 — Fitimi
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. Shogeria kryen veprimtarine e saj per te realizuar fitime , te cilat I takojne ne masen
100% 1 perkasin administratorit dhe ortakut te vetem, I cili eshte dhe perg) egjes per
detyrimin ge ka ndaj shtetit dhe personave te trete.

TITULLI VI
SHPERNDARJA DHE LIKUJDIMI
Neni 11 — Shperndarja
11.1  Shogeria mund te shperndahet edhe perpara afatit ne rastet € parashikuara nga ligji .

Neni 12 — Likujdimi

12.1  Ne rast prishjes , Shogeria duhet te likujdohet.

122 Per te administruar kete procedure Ortaku I vetem emeron nje ose disa likuidatore, te
cilet do te paragesin raportin perfundimtar mbi gjiendjen e aktivit dhe pasivit te
Shoqerise, mbi operacionet e likjdimit dhe mbi kohen e nevojshme per te perfunduar
likujdimm.

123 Me perfundimin e procedures se likujdimit merret vendim lidhur me bilancin
perfundimtar , punen e kryer nga likujdusi't dhe perfundimin e progesit te likujdimit.

12.4 Pas pageses se kreditoreve dhe mbledhjes se kredive , likujditori/et do te shperndajne
fitimin ¢ mbetet pas likujdimi Ortakut te vetem.

Ky status hartuar ne 6 (gjashte ) kopje ne gjuhen shqipe.
Lexuar . nenshkruar dhe miratuar

Hartuar . nenshkruar sot me date 10/06/2019

ADMINISTRATORI
dhe
ORTAKU I VETEM
“AMARIS Travel”

, ARMANDO ZEQAJ
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